
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
 Č.j.: KUOK 131554/2022                                                   V Olomouci dne 15. 12. 2022 
 Sp.Zn.: KÚOK/111014/2022/OŽPZ/7288 
Vyřizuje: Ing. Hana Miervová 
Tel.: 585 508 628 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: h.miervova@olkraj.cz 
Počet listů: 13                                  
Počet příloh: -  
Počet listů/svazků příloh: -/- 

              
              

 
ROZHODNUTÍ - ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
doručované veřejnou vyhláškou 

 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), věcně a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 67 
odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle ustanovení § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), v souladu s ustanovením § 68 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
po provedeném zjišťovacím řízení podle ustanovení § 7 odst. 6 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí rozhodl, že předložený záměr: 
 

 
„Navýšení kapacity a rozšíření provozu zařízení pro sběr a výkup odpadů“ 

 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona  

o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 

 
Identifikační údaje záměru: 
 
Název záměru: Navýšení kapacity a rozšíření provozu zařízení pro sběr a výkup 
odpadů. 
 
Zařazení dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivu na životní prostředí: 
 
Kategorie II, bod 56 „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů 
s kapacitou od stanoveného limitu (2500 t/rok)“ a bod 113 „Skladování železného šrotu 
(včetně vrakovišť) od stanoveného limitu (1 tis. tun)“. 
 
Umístění záměru 
 
Kraj:   Olomoucký 
Obec:    Prostějov 

mailto:h.miervova@olkraj.cz


 2 KUOK 131554/2022 
 

Katastrální území: Prostějov 
Pozemky parc. č. 7468/9, 7467/7, 7466/6, 7465/6, 7468/6, 7468/4, 7468/3, 8100/23, 
7464/27, 8100/61, 7467/4, 7466/2, 7465/3, 7464/3, 7463/3.  
 
Kapacita (rozsah) záměru 
 
Předkládaný záměr řeší navýšení kapacity stávající sběrny, která slouží a bude sloužit 
i nadále ke sběru a zpracování vozidel s ukončenou životností (autovraků) 
na maximální roční projektovanou kapacitu zařízení 2 000 t/rok. Dále navýšení 
kapacity stávajícího zařízení ke sběru, výkupu a zpracování kovových odpadů 
a zároveň rozšíření na okolní pozemky v rámci stávajícího areálu na maximální roční 
projektovanou kapacitu zařízení 30 000 t/rok.  
Záměrem je navýšení kapacit jednotlivých zařízení a rozšíření přijímaných druhů 
odpadů do zařízení. Navýšení i rozšíření druhů přijímaných odpadů je reakcí 
na rostoucí poptávku od ostatních subjektů, které hledají komplexní řešení 
v odpadovém hospodářství. Dále je záměrem rozšíření na okolní pozemky, které jsou 
povoleny jako plochy určené k nakládání s odpady. 
 
Charakter záměru 
 
Účelem provozu zařízení je využití recyklované složky odpadů s cílem maximálního 
materiálového využití těchto odpadů.  
Na provozovně je tak realizován sběr a výkup odpadů od fyzických i právnických osob. 
Záměr je umístěn v průmyslovém areálu mezi železniční stanicí Prostějov - hlavní 
nádraží a ulicí Průmyslovou na pozemcích, parc. č. 7468/9, 7467/7, 7466/6, 7465/6, 
7468/6, 7468/4, 7468/3, 8100/23, 7464/27, 8100/61, 7467/4, 7466/2, 7465/3, 7464/3, 
7463/3 v k.ú. Prostějov. 
Areál obou zařízení je dopravně napojen na místní komunikací Sokolská na ulici 
Vrahovická (silnice č. II/150 Bystřice pod Hostýnem – Boskovice).  
Záměr je situován do stávajícího zařízení ke sběru a výkupu odpadů. Zařízení 
za stávajícího stavu tvoří kanceláře s garáží, kyslíková stanice, samoobslužná 
ČSPHM, váha s buňkou, přístřeškem a betonovou jámou na odpady, sklad olejů, 
výrobní budova se sociálním zázemím, kotelna. Prostory pro ukládání kovového 
odpadu a místo vyhrazené pro výrobky s ukončenou životností (autovraky).  
Plochy jsou zpevněné vodohospodářsky zabezpečené (odkanalizované přes 
odlučovače ropných látek). Manipulační plochy jsou členěny na plochy pro zákazníky 
a další plochy, sloužící pro shromažďování odpadů kategorie ostatní. Součástí areálu 
je i železniční vlečka, která je ve vlastnictví společnosti. 
V rámci realizace záměru nebudou realizovány demolice ani terénní úpravy. 
 
Možnost kumulace s jinými záměry 
 
Vzhledem k charakteru záměru a jeho umístění, rozsahu případných negativních vlivů 
na životní prostředí a obyvatelstvo, se nepředpokládá kumulace vlivu navrhované 
stavby s jinými záměry. 
Zařízení tedy je, a i nadále bude určeno ke sběru, výkupu a zpracování odpadů. 
Základními principy činnosti budou sběr a výkup, shromažďování, třídění 
a mechanická úprava fyzikálními metodami. 
Oznamovateli nejsou známy záměry, které jsou v okolí plánovány či budovány, které 
by s oznamovaným záměrem mohli způsobit významnou kumulaci negativních vlivů. 



 3 KUOK 131554/2022 
 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
 
V současnosti jsou v areálu provozovány dvě zařízení. Na provozovně je tak realizován 
sběr a výkup odpadů od fyzických i právnických osob. Účelem provozu zařízení je 
využití recyklované složky odpadů s cílem maximálního materiálového využití těchto 
odpadů. 
Odpady jsou do provozovny dováženy denně. Po vizuální kontrole, přejímce včetně 
vážení a složení na určené místo je odpad dále dotříděn dle druhů a materiálů 
a utříděně shromažďován na určeném místě. 

 
Oznamovatel: (účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu) 
- PV Recyklace s.r.o., IČ: 170 82 005, se sídlem Vrahovická 4720/52, 796 01 
Prostějov. 
 
Zpracovatel oznámení: 
- Ing. Věra Melušová, IČ: 109 44 915, se sídlem Kladky 27, 798 54 Kladky. 
 

Odůvodnění 
 
Krajský úřad obdržel dne 20. 10 2022 oznámení záměru oznamovatele PV Recyklace 
s.r.o., IČ: 170 82 005, se sídlem Vrahovická 4720/52, 796 01 Prostějov, 
zpracovatelem oznámení je Ing. Věra Melušová, IČ: 109 44 915, se sídlem Kladky 27, 
798 54 Kladky, pod názvem „Navýšení kapacity a rozšíření provozu zařízení pro 
sběr a výkup odpadů“, zpracované podle přílohy č. 3 zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí.  
Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti 
dle ustanovení § 6 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí umožňující 
zahájení zjišťovacího řízení dle ustanovení § 7 zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí a v souladu s ustanovením § 7 a přílohou č. 2 zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený 
záměr bude posuzován v celém rozsahu zákona.  
 
Na základě oznámení bylo dopisem ze dne 27. 10. 2022 zahájeno zjišťovací řízení. 
Informace o oznámení byla zveřejněna v souladu s § 16 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí na úředních deskách dotčených územních samosprávných celků 
(Olomouckého kraje a Statutárního města Prostějov) a na internetu v informačním 
systému EIA (kód záměru OLK928). Za den zveřejnění je v souladu s ustanovením 
§ 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí považován den, kdy byla 
informace o oznámení vyvěšena na úřední desce Olomouckého kraje, tj. 31. 10. 2022. 
Současně byla dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným 
celkům dopisem ze dne 27. 10. 2022, pod č.j.: KUOK 113165/2022 zaslána kopie 
oznámení spolu s žádostí o vyjádření. 
Statutární město Prostějov zveřejnil informaci o záměru na své úřední desce dne 
2. 11. 2022. Dle § 6 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí mohla zaslat 
veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky 
písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění 
informace o oznámení, tj. do 30. 11. 2022 včetně. K vyjádřením zaslaným po lhůtě 
příslušný úřad nepřihlíží.  
 



 4 KUOK 131554/2022 
 

Předkládaný záměr řeší navýšení kapacity stávající sběrny, která slouží a bude sloužit 
i nadále ke sběru a zpracování vozidel s ukončenou životností (autovraků) 
na maximální roční projektovanou kapacitu zařízení 2 000 t/rok. Dále navýšení 
kapacity stávajícího zařízení ke sběru, výkupu a zpracování kovových odpadů 
a zároveň rozšíření na okolní pozemky na maximální roční projektovanou kapacitu 
zařízení 30 000 t/rok.  
Na provozovně je tak realizován sběr a výkup odpadů od fyzických i právnických osob. 
Účelem provozu zařízení je využití recyklované složky odpadů s cílem maximálního 
materiálového využití těchto odpadů.  
Záměr je umístěn v průmyslovém areálu mezi železniční stanicí Prostějov - hlavní 
nádraží a ulicí Průmyslovou na pozemcích, parc. č. 7468/9, 7467/7, 7466/6, 7465/6, 
7468/6, 7468/4, 7468/3, 8100/23, 7464/27, 8100/61, 7467/4, 7466/2, 7465/3, 7464/3, 
7463/3 v k.ú. Prostějov. 
Areál obou zařízení je dopravně napojen na místní komunikací Sokolská na ulici 
Vrahovická (silnice č. II/150 Bystřice pod Hostýnem – Boskovice).  
Záměr je situován do stávajícího zařízení ke sběru a výkupu odpadů. Zařízení 
za stávajícího stavu tvoří kanceláře s garáží, kyslíková stanice, samoobslužná 
ČSPHM, váha s buňkou, přístřeškem a betonovou jámou na odpady, sklad olejů, 
výrobní budova se sociálním zázemím, kotelna. Prostory pro ukládání kovového 
odpadu a místo vyhrazené pro výrobky s ukončenou životností (autovraky).  
Plochy jsou zpevněné vodohospodářsky zabezpečené (odkanalizované přes 
odlučovače ropných látek). Manipulační plochy jsou členěny na plochy pro zákazníky 
a další plochy, sloužící pro shromažďování odpadů kategorie ostatní. Součástí areálu 
je i železniční vlečka, která je ve vlastnictví společnosti. 
V rámci realizace záměru nebudou realizovány demolice ani terénní úpravy. 
 
Jedná se o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, a to v kategorii II, bodě 56 „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních 
odpadů s kapacitou od stanoveného limitu (2500 t/rok)“ a bodě 113 „Skladování 
železného šrotu (včetně vrakovišť) od stanoveného limitu (1 tis. tun), který v souladu 
s ustanovením § 4 odst. 1 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí je 
předmětem posuzování podle tohoto zákona, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím 
řízení. 
 
Předložené oznámení obsahovalo následující přílohy: 
 

- Mapová a výkresová dokumentace. 
 

- Vyjádření příslušného úřadu územního plánování z hlediska územně 
plánovací dokumentace – Magistrátu města Prostějova, Odboru územního 
plánování a památkové péče, oddělení územního plánování, Náměstí 
T.G.Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov, ze dne 3. 11. 2021 pod č.j.: PVMU 
142454/2021 62, v němž se uvádí, že záměr „Navýšení kapacity a rozšíření 
přijímaných odpadů“, na pozemcích parc. č. 7468/9, 7467/7, 7466/6, 7465/6, 
7468/6, 7468/4, 7468/3, 8100/23, 7464/27, 8100/61, 7467/4, 7466/2, 7465/3, 
7464/3, 7463/3, v katastrálním území Prostějov, je z hlediska jeho umístění 
v plochách přestavby P6 a P7 č. 0794 a 0793 smíšených výrobních (VS) 
a č. 0792 dopravní infrastruktury (DX) a ve stabilizované ploše č. 0789 dopravní 
infrastruktury (DX) a splnění podmínek prostorové regulace v těchto plochách, 
v souladu s územním plánem Prostějov.  



 5 KUOK 131554/2022 
 

- Stanovisko krajského úřadu ve smyslu § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále také „zákon o ochraně přírody a krajiny“), s vyloučením významného vlivu 
na lokality soustavy Natura 2000. Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody, 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. o) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody krajiny, platném znění ve svém stanovisku ze dne 18. 10. 2022 pod 
č.j.: KUOK 106495/2022 konstatoval, že uvedený záměr nemůže mít 
samostatně nebo ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi významný vliv 
na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit 
nebo ptačích oblastí nacházejících se v Olomouckém kraji. 
 

- Akustická studie č. 126/22 na záměr „ Navýšení kapacity stávajícího 
zařízení pro sběr a výkup odpadů (dále jen „Hluková studie“), zpracovaná 
společností EKOME, spol. s r.o., Tečovská 257, 763 02Zlín-Malenovice 
s následujícím závěrem:  

Z výpočtů provedených pro stacionární zdroje hluku je zřejmé, že po 
realizaci nového záměru je hygienický limit v chráněném venkovním prostoru 
staveb, s příslušnou korekcí, splněn pro denní dobu ve všech referenčních 
bodech výpočtu. Nejvyšší hodnota byla vypočtena 46,8 dB (RB1 a 5). Jedná se 
o bytový dům čp. 3266/6 a 2360/13. Z porovnání stávajícího stavu a stavu po 
realizaci záměru je zřejmé, že v některých referenčních bodech výpočtu došlo 
ke snížení, v některých ke zvýšení hladiny akustického tlaku v nejbližším 
chráněném venkovním prostoru stavby. Přírůstek po realizaci nového záměru 
je od -4,7 dB až po +1,2 dB. Snížení hladiny akustického tlaku je způsobeno 
zejména přesunutím některých zdrojů hluku, dále pak výstavbou dělících 
betonových stěn, které slouží jako protihlukové stěny. 

Z výpočtů provedených pro hluk z dopravy vyvolaný po realizaci nového 
záměru je zřejmé, že hygienický limit v chráněném venkovním prostoru 
staveb, s příslušnou korekcí, je splněn pro denní dobu ve všech referenčních 
bodech výpočtu s velkou rezervou. Nejvyšší hodnota byla vypočtena 28,8 dB 
(RB1). Jedná se o bytový dům čp. 3266/6. Z porovnání stávajícího stavu a stavu 
po realizaci záměru je zřejmé, že ve všech referenčních bodech výpočtu došlo 
k mírnému nárůstu hladiny akustického tlaku v nejbližší obytné zástavbě. 
Přírůstek nového záměru je +1,3 až +1,4 dB. Výsledná hladina hluku je ale 
hluboce pod hygienickým limitem. 

 
Vyhodnocení kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí: 
 
I. Charakteristika záměru  
 
Velikost záměru:  
 
Zájmové území záměru je v současnosti již využíváno jako zařízení pro sběr a výkup 
odpadů a autovraků. Jednotlivá zařízení nedostačují současnou kapacitou. Záměrem 
je navýšení kapacit jednotlivých zařízení a rozšíření přijímaných druhů odpadů 
do zařízení. Navýšení i rozšíření druhů přijímaných odpadů je reakcí na rostoucí 
poptávku od ostatních subjektů, které hledají komplexní řešení v odpadovém 
hospodářství. Dále je záměrem rozšíření na okolní pozemky v rámci stávajícího 
areálu, které jsou povoleny jako plochy určené k nakládání s odpady.  



 6 KUOK 131554/2022 
 

Pro zařízení sběr, výkup a zpracování odpadů se jedná o navýšení přijímaných odpadů 
na 30 000 t/rok.  
Pro zařízení sběr a zpracování výrobků s ukončenou životností (autovraků) se jedná 
o navýšení přijímaných odpadů na 2 000 t/rok. 
 
Kumulace vlivů s vlivy jiných záměrů: 
 
Vzhledem k charakteru záměru a jeho umístění, rozsahu případných negativních vlivů 
na životní prostředí a obyvatelstvo, se nepředpokládá kumulace vlivu navrhované 
stavby s jinými záměry. 
Zařízení tedy je, a i nadále bude určeno ke sběru, výkupu a zpracování odpadů. 
Základními principy činnosti budou sběr a výkup, shromažďování, třídění 
a mechanická úprava fyzikálními metodami. 
Oznamovateli nejsou známy záměry, které jsou v okolí plánovány či budovány, které 
by s oznamovaným záměrem mohli způsobit významnou kumulaci negativních vlivů. 
 
Využívání přírodních zdrojů: 
 
Rozsah záměru se týká stávající provozovny investora záměru v k.ú Prostějov. 
V areálu provozovny je za stávajícího stavu provozováno zařízení ke sběru 
a zpracování odpadů IČZ CZM00565 a zařízení IČZ CZM00030. Pozemky jsou 
v současné době částečně zastavěny nebo jsou na nich manipulační a shromažďovací 
plochy, obslužné komunikace, železniční vlečka. Pozemky jsou ve vlastnictví investora 
záměru. Nedojde k vynětí pozemků ze ZPF a nebude dotčen žádný PUPFL.  
Záměrem jsou dotčeny pozemky parc. č. 7468/9, 7467/7, 7466/6, 7465/6, 7468/6, 
7468/4, 7468/3, 8100/23, 7464/27, 8100/61, 7467/4, 7466/2, 7465/3, 7464/3,7463/3.  
Plocha areálu na pozemcích vlastních nebo pronajatých je o rozloze cca 18.000 m2. 
 
Zásobování pitnou vodou pro sanitární a pitné účely je realizováno na základě 
smluvního vztahu s provozovatelem vodovodu a kanalizace. Napojení provozovny 
na veřejný vodovod zůstane stávající, nedojde ke změnám. V souvislosti s provedením 
posuzovaného záměru nedojde k nárůstu počtu zaměstnanců. Sběr, výkup 
a demontáž autovraků budou zajištěny stávajícími pracovníky. Nedojde tak k nárůstu 
požadavků na zásobování pitnou vodou. Průměrná spotřeba pitné vody v zařízení činí 
cca 181 m3 /rok. V zařízení nejsou realizovány odběry povrchových ani podzemních 
vod, nejsou realizovány odběry užitkové vody. Vlastní technologie sběru, výkupu 
a zpracování odpadů nemá a nebude mít nároky na dodávky vody. 
 
Skladování surovin a pomocných látek bude dle vlastností na vodohospodářsky 
zabezpečených plochách. Pro chemické látky a směsi klasifikované jako nebezpečné 
budou k dispozici aktuální bezpečnostní listy. 
 
Jedná se o pozemky, které jsou součástí stávajícího areálu. Veškeré změny budou 
realizovány v hranicích stávajícího areálu provozovny. Provedením záměru nedojde 
k ovlivnění stávající biologické rozmanitosti. Záměrem nebudou rozšiřovány stávající 
manipulační, dopravní a shromažďovací plochy. 
 
Produkce odpadů: 
 
Odpady vznikající při výstavbě: 



 7 KUOK 131554/2022 
 

V rámci realizace záměru nebudou realizovány demolice ani terénní úpravy. Vznik 
odpadů ze stavební činnosti se nepředpokládá. Jedná se o využití stávajícího areálu 
a provozu bez stavebních úprav. 
 
Odpady vznikající při provozu 
 
Na provozovně je realizován sběr a výkup odpadů od fyzických i právnických osob. 
Účelem provozu zařízení je využití recyklované složky odpadů s cílem maximálního 
materiálového využití těchto odpadů. 
Sbírané a vykupované odpady a odpady vyprodukované vlastní činností provozovny 
jsou shromažďovány dle druhu odpadu a jeho fyzikálních vlastností.  
- Ostatní odpady – tyto jsou po jednotlivých úpravách soustřeďovány v kontejnerech 
nebo volně ložené na manipulačních plochách.  
- Nebezpečné odpady – vznikají pouze při provozu demontáže autovraků a jsou 
soustřeďovány pouze v prostoru, určeném k demontáži autovraků. Jednotlivé odpady 
jsou soustřeďovány podle jednotlivých druhů a kategorií.  
 
Odpady jsou v zařízení umisťovány na určených vyznačených místech a označeny 
v souladu s legislativními předpisy. Ukládání odpadů je prováděno buď ručně, nebo 
pomocí manipulačního vozíku. Po naskladnění ekonomické dávky odpadů pro odvoz, 
jsou odpady předávány oprávněným osobám ve smyslu zákona o odpadech k dalšími 
využití. 
 
Zařízení je určeno ke sběru a zpracování (demontáži) výrobků s ukončenou životností 
(autovraků).  
K přejímce autovraků slouží váha s buňkou v areálu zařízení. Poté jsou autovraky 
přemístěny na zpevněnou plochu na parcele č. 7464/3, která je svedena 
do odlučovače ropných látek. Tato plocha je částečně zastřešena. Dochází zde 
k vypuštění všech provozních kapalin, samotné demontáži. Nebezpečné odpady jsou 
skladovány ve vhodných nádobách a dále jsou předávány oprávněným osobám dle 
zákona o odpadech.  
Demontované autovraky, se skladují na ploše k tomuto určené do doby, než jsou 
předány oprávněným osobám. 
 
Znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy: 
 
Vlivy na ovzduší 
 
Realizací záměru nedojde ke změnám v oblasti ovlivnění klimatického systému země. 
Při provozu posuzovaného záměru nebudou emitovány skleníkové plyny. Chladicí 
prostředky klimatizace budou z autovraků odčerpány pomocí uzavřeného systému 
a budou předávány oprávněným osobám k dalšímu nakládání. 
Při provozu posuzovaného záměru nebudou provozovány vyjmenované stacionární 
zdroje znečišťování ovzduší. Zdroje emisí znečišťujících látek budou mobilní 
prostředky, kdy budou emitovány oxidy dusíku a oxid uhelnatý ze spalování motorové 
nafty. Vlivem pojezdu mechanizace pak budou emitovány tuhé znečišťující látky - jejich 
resuspenze. 
Návoz odpadů do areálu provozovny je realizován převážně prostřednictvím 
automobilové dopravy. Mechanicky upravené odpady jsou z 80 % převáženy 
po železniční vlečce. Po realizaci záměru zůstane doprava zachována. Emise 



 8 KUOK 131554/2022 
 

z vyvolané dopravy lze rozdělit na emise vznikající ze startů a pojezdu vozidel 
po areálu (plošný zdroj znečišťování ovzduší) a emise z vyvolané dopravy vedené 
po okolní komunikační síti (liniový zdroj znečišťování ovzduší).  
Celková intenzita vyvolané automobilové dopravy do areálu provozovny je za 
stávajícího stavu na úrovni průměrně 40 OA za den (vč. vozidel zaměstnanců), a 15 
NA za den (jednosměrně). Po realizaci záměru se očekává navýšení intenzity vyvolané 
automobilové dopravy na úroveň cca 55 OA za den (vč. vozidel zaměstnanců), a 20 
NV za den (jednosměrně). Celková intenzita vyvolané automobilové dopravy z areálu 
provozovny je za stávajícího stavu na úrovni průměrně 16 OA za den (vč. vozidel 
zaměstnanců), a 15 NA za den (jednosměrně). Po realizaci záměru se očekává 
navýšení intenzity vyvolané automobilové dopravy na úroveň cca 16 OA za den (vč. 
vozidel zaměstnanců), a 20 NV, které jsou využity i na dovoz za den (jednosměrně) 
a 10 vagony za týden. 
Pro manipulaci s materiálem v rámci provozovny budou využívány převážně 
manipulační vozíky, nakladače, případně nákladní automobily s hydraulickou rukou 
a další zařízení. Pro pohon těchto zařízení je využívána motorová nafta. Zařízení 
jsou/budou využívána v průběhu celé směny. Celková spotřeba nafty těmito 
mechanismy za stávající stavu byla uvažována na průměrné úrovni za uplynulé roky, 
tj. v úrovni 50 m3/rok. Po realizaci záměru dojde k navýšení spotřeby motorové nafty 
strojními mechanismy, kdy uvažovaná reálná spotřeba bude v úrovni 110 m3/rok. 
Reálna budoucí spotřeba motorové nafty se může od průměrného předpokladu lišit 
v závislosti na konkrétním vytížení provozovny. 
 
Hluk 
 
Předmětem uvažovaného záměru je rozšíření kapacity stávající sběrny, která slouží 
a bude sloužit i nadále k výkupu vozidel s ukončenou životností (autovraků), a dále 
rozšíření kapacity stávající sběrny a výkupny kovových odpadů. Pro záměr byla 
zpracována Hluková studie. Hluková studie hodnotí vliv stávajícího stavu a stavu 
po realizaci nového záměru na hladinu akustického tlaku v určených referenčních 
bodech v chráněném venkovním prostoru staveb v denní době, v noční době se 
s provozem neuvažuje. 
 
V akustické studii jsou zohledněny všechny zdroje hluku, které by mohly mít vliv 
na hladinu akustického tlaku v okolí nového záměru. V současné době jsou v areálu 
různé technologické zdroje hluku, jejichž provoz je převážně nepravidelný. Jedná se 
o hluk z jednotlivých pracovních činností jako je manipulace s kovovým odpadem, 
stříhání, řezání apod. Dále je mezi stacionární zdroje zahrnut i hluk z pohybu vozidel 
po komunikacích areálu a z železniční vlečky.  
Z výpočtů provedených pro stacionární zdroje hluku je zřejmé, že po realizaci nového 
záměru je hygienický limit v chráněném venkovním prostoru staveb, s příslušnou 
korekcí, splněn pro denní dobu ve všech referenčních bodech výpočtu. Nejvyšší 
hodnota byla vypočtena 46,8 dB (RB1 a 5). Jedná se o bytový dům čp. 3266/6 
a 2360/13.  
Z porovnání stávajícího stavu a stavu po realizaci záměru je zřejmé, že v některých 
referenčních bodech výpočtu došlo ke snížení, v některých ke zvýšení hladiny 
akustického tlaku v nejbližším chráněném venkovním prostoru stavby. Přírůstek 
po realizaci nového záměru je od -4,7 dB až po +1,2 dB. Snížení hladiny akustického 
tlaku je způsobeno zejména přesunutím některých zdrojů hluku, dále pak výstavbou 
dělících betonových stěn, které slouží jako protihlukové stěny. 



 9 KUOK 131554/2022 
 

Ve výpočtu je dále zohledněn i pohyb vozidel po příjezdové komunikaci, jedná se 
o místní komunikaci, ul. Za Sokolskou, která je souběžná s železnicí.  
Z výpočtů provedených pro hluk z dopravy vyvolaný po realizaci nového záměru je 
zřejmé, že hygienický limit v chráněném venkovním prostoru staveb, s příslušnou 
korekcí, je splněn pro denní dobu ve všech referenčních bodech výpočtu s velkou 
rezervou. Nejvyšší hodnota byla vypočtena 28,8 dB (RB1). Jedná se o bytový dům čp. 
3266/6.  
Z porovnání stávajícího stavu a stavu po realizaci záměru je zřejmé, že ve všech 
referenčních bodech výpočtu došlo k mírnému nárůstu hladiny akustického tlaku 
v nejbližší obytné zástavbě. Přírůstek nového záměru je +1,3 až +1,4 dB. Výsledná 
hladina hluku je ale hluboce pod hygienickým limitem. 
 
V rámci realizace záměru nebudou umisťovány žádné zdroje vibrací s vlivem 
přesahující hranice areálu provozovny. 
 
S ohledem na skutečnost, že areál provozovny je stávající. Stávající osvětlení 
provozovny bylo navrženo tak, aby byla zajištěna bezpečnost provozu. 
 
Provoz technologie sběru, výkupu a zpracování odpadů není zdrojem zápachu ani 
jiných obtěžujících faktorů. 
 
Záměr sleduje maximální využití stávajícího areálu provozovny, bez jejího rozšíření 
mimo stávající hranice. Záměrem investora je navýšení kapacity stávajícího zařízení 
ke sběru a zpracování odpadů a navýšení kapacity zařízení pro sběr a zpracování 
vozidel s ukončenou životností. Veškeré změny budou realizovány v hranicích 
stávajícího areálu provozovny. Provedení záměru nedojde k ovlivnění stávající 
biologické rozmanitosti. 
 
Rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod 
a katastrof způsobených změnou klimatu, v souladu s vědeckými poznatky: 
 
Provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo 
nestandardních stavů s nepříznivými environmentálními důsledky. Je srovnatelný 
s obdobnými běžně provozovanými zařízeními. Záměr bude řešen v souladu 
s platnými předpisy v oblasti požární ochrany. Pro minimalizaci rizika požáru byl areál 
kolaudován s ohledem na požární rizika vyplývající z jejího charakteru a respektuje 
požadavky norem v oboru požární bezpečnosti staveb. Provozovna je rozdělena na 5 
jednotlivých požárních úseků. Příjezd hasičské techniky je zabezpečen po zpevněných 
komunikacích nacházejících se v areálu tak, aby bylo možno provést protipožární 
zásah v jednotlivých objektech. Komunikace splňují požadavky na šířku komunikace 
a průjezdný profil pro požární vozidla.  
Manipulace a skladování látek závadných vodám je, a i nadále bude, realizována 
na vodohospodářsky zabezpečených plochách. Pro areál provozovny bude zpracován 
a schválen havarijní plán dle vodního zákona. Areál provozovny neleží v záplavovém 
území ani nezasahuje ani do aktivní zóny záplavového území. Údržba technologických 
zařízení bude prováděna v souladu s návody a pokyny stanovenými výrobcem zařízení 
a k tomu určenými a zaškolenými pracovníky. Odborný servis zařízení bude prováděn 
subdodávkou. Pro nakládání s nebezpečnými chemickými látkami budou k dispozici 
informace z bezpečnostních listů, pracovníci budou pravidelně proškolování v oblasti 
nakládání s chemickými látkami a směsmi. S nebezpečnými odpady bude nakládáno 



 10 KUOK 131554/2022 
 

v souladu s platnou legislativou v rámci stávajícího systému odpadového hospodářství 
společnosti. Pro provozovnu bude aktualizován protokol o nezařazení dle zákona 
o prevenci závažných havárií. Pro areál bude aktualizováno základní hodnocení rizik 
ekologické újmy. Riziko dopravních nehod nepřevýší běžně akceptované riziko, 
pojezdové rychlosti uvnitř objektu budou nízké. 
 
Shromažďování přijatých odpadů je, a i nadále bude, realizováno výhradně 
na nepropustných zpevněných plochách areálu provozovny. Zpevněné plochy pro 
shromažďování odpadů jsou izolovány proti průniku závadných látek do podloží 
izolací. Zpevněné plochy jsou, a i nadále budou, odvodněny přes 3 odlučovače 
ropných látek (viz. zákres areálu). Pro odlučovače ropných látek je zpracován provozní 
řád a budou řádně vedeny provozní deníky. Místa shromažďování nebezpečných 
odpadů jsou/budou vybavena záchytnými vanami. Shromažďování nebezpečných 
odpadů a látek závadných vodám ze zpracování autovraků je/bude realizováno 
ve vhodných, řádně značených obalech a nad záchytnými systémy (záchytné vany, 
lapol). Pro areál provozovny je a bude aktualizován havarijní plán pro případ havárie 
dle zákona o vodách. Na pracovištích budou k dispozici havarijní soupravy pro likvidaci 
případných úkapů, úniků nebo havarijních úniků látek závadných vodám. Pro 
identifikaci případných úniků látek závadných vodám bude vytvořen a provozován 
kontrolní systém pro zjišťování jejich úniků. Systém bude spočívat v pravidelné 
kontrole jednotlivých úseků, kdy o kontrole bude proveden záznam a případné úkapy 
závadných látek budou ihned sanovány. Odlučovače ropných látek budou 
provozovány v souladu s provozním řádem, bude řádně veden provozní deník a bude 
prováděna předepsaná kontrola a údržba zařízení. Ve stanovených termínech jsou 
prováděny revize těsností jímek. 
 
Rizika pro veřejné zdraví (např. v důsledku kontaminace vod, znečištění ovzduší 
a hlukového zatížení): 
 
Negativní vlivy související s posuzovaným záměrem se ve vztahu k ohrožení zdraví 

obyvatelstva mohou projevit v následujících oblastech:  
- znečištění ovzduší  
- hluk  
- havárie 
 
Ovzduší: 
Liniovým zdrojem znečištění ovzduší bude po realizaci záměru tak jako v současnosti 
doprava zaměstnanců a dovoz a odvoz materiálu k dočasnému uložení v areálu firmy. 
Po realizaci záměru dojde k mírnému navýšení dopravy a tím znečištění ovzduší. 
Znečištění ovzduší způsobuje prašnost vznikající průjezdem vozidel po znečištěných 
komunikacích a emise škodlivin z automobilů. Plošným zdrojem znečišťování ovzduší 
je provoz čerpací stanice v době stáčení motorové nafty a jejího výdeje do motorových 
vozidel. Vzhledem k malé těkavosti nafty nebude tento zdroj spojen s významnými 
negativními vlivy na zdraví ani pohodu obyvatelstva. 
 
Hluk: 
Dalším aspektem vlivů na veřejné zdraví z hlediska provozu posuzovaného záměru je 
hluková zátěž. Zdrojem hluku jsou zdroje stacionární a zdroj hluku z dopravy. Pro 
Záměr navýšení kapacity zařízení je zpracována hluková studie, která je přílohou 



 11 KUOK 131554/2022 
 

tohoto Oznámení, závěrem hlukové studie je konstatování že realizací záměru 
nedojde k překročení hygienických limitů pro hlukovou zátěž v denní době. 
 
Havárie: 
S ohledem na množství a charakter uvažovaných chemických látek a směsí a látek 
závadných vodám, instalovanou technologii a zejména organizačně-technické 
zabezpečení provozu zařízení není při provedení záměru předpoklad vzniku havárie, 
která by svým rozsahem pronikala do obytných území v okolí záměru, a která by byla 
v takové intenzitě, že by ohrozila zdraví obyvatel nebo dlouhodobě narušila pohodu. 
 
II. Umístění záměru 
 
Záměr je umístěn v průmyslovém areálu mezi železniční stanicí Prostějov - hlavní 
nádraží a ulicí Průmyslovou na pozemcích, které patří oznamovateli.  
Areál obou zařízení je dopravně napojen na místní komunikací Sokolská na ulici 
Vrahovická (silnice č. II/150 Bystřice pod Hostýnem – Boskovice).  
Záměr je situován do stávajícího zařízení ke sběru a výkupu odpadů. Zařízení za 
stávajícího stavu tvoří kanceláře s garáží, kyslíková stanice, samoobslužná ČSPHM, 
váha s buňkou, přístřeškem a betonovou jámou na odpady, sklad olejů, výrobní 
budova se sociálním zázemím, kotelna. Prostory pro ukládání kovového odpadu 
a místo vyhrazené pro výrobky s ukončenou životností (autovraky).  
Plochy jsou zpevněné vodohospodářsky zabezpečené (odkanalizované přes 
odlučovače ropných látek). Manipulační plochy jsou členěny na plochy pro zákazníky 
a další plochy, sloužící pro shromažďování odpadů kategorie ostatní. Součástí areálu 
je i železniční vlečka, která je ve vlastnictví společnosti.  
V rámci realizace záměru nebudou realizovány demolice ani terénní úpravy. 
 
Záměr „Navýšení kapacity a rozšíření přijímaných odpadů“, na pozemcích parc. č. 
7468/9, 7467/7, 7466/6, 7465/6, 7468/6, 7468/4, 7468/3, 8100/23, 7464/27, 8100/61, 
7467/4, 7466/2, 7465/3, 7464/3, 7463/3, v katastrálním území Prostějov, je z hlediska 
jeho umístění v plochách přestavby P6 a P7 č. 0794 a 0793 smíšených výrobních (VS) 
a č. 0792 dopravní infrastruktury (DX) a ve stabilizované ploše č. 0789 dopravní 
infrastruktury (DX) a splnění podmínek prostorové regulace v těchto plochách, 
v souladu s územním plánem Prostějov.  
 
Pozemky dotčené navrženou stavbou se nenacházejí v žádném zvláště chráněném 
území ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ani v jeho 
ochranném pásmu. Charakter zastavěného území vylučuje přítomnost přírodních 
prvků s parametry pro zvláštní ochranu. 
S místem stavby nekoliduje žádná z vyhlášených evropsky významných lokalit 
soustavy NATURA 2000 ani vymezená ptačí oblast. 
V území stavby ani v jeho okolí nebyl přírodní park vyhlášen. 
Provedený orientační průzkum fauny ukazuje na stanoviště ze zoologického hlediska 
značně ochuzené v důsledku plné urbanizace území. Průzkumem byly zjištěny jen 
běžné druhy vázané na lidská sídla nebo druhy k činnostem člověka indiferentní. 
 
III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí 
 



 12 KUOK 131554/2022 
 

Negativní vlivy související s posuzovaným záměrem se ve vztahu k ohrožení zdraví 
obyvatelstva mohou projevit v následujících oblastech:  
- znečištění ovzduší  
- hluk  
- havárie 
 
Ovzduší: 
Liniovým zdrojem znečištění ovzduší bude po realizaci záměru tak jako v současnosti 
doprava zaměstnanců a dovoz a odvoz materiálu k dočasnému uložení v areálu firmy. 
Po realizaci záměru dojde k mírnému navýšení dopravy a tím znečištění ovzduší. 
Znečištění ovzduší způsobuje prašnost vznikající průjezdem vozidel po znečištěných 
komunikacích a emise škodlivin z automobilů. Plošným zdrojem znečišťování ovzduší 
je provoz čerpací stanice v době stáčení motorové nafty a jejího výdeje do motorových 
vozidel. Vzhledem k malé těkavosti nafty nebude tento zdroj spojen s významnými 
negativními vlivy na zdraví ani pohodu obyvatelstva. 
 
Hluk: 
Dalším aspektem vlivů na veřejné zdraví z hlediska provozu posuzovaného záměru je 
hluková zátěž. Zdrojem hluku jsou zdroje stacionární a zdroj hluku z dopravy. Pro 
Záměr navýšení kapacity zařízení je zpracována hluková studie, která je přílohou 
tohoto Oznámení, závěrem hlukové studie je konstatování že realizací záměru 
nedojde k překročení hygienických limitů pro hlukovou zátěž v denní době. 
 
Havárie: 
S ohledem na množství a charakter uvažovaných chemických látek a směsí a látek 
závadných vodám, instalovanou technologii a zejména organizačně-technické 
zabezpečení provozu zařízení není při provedení záměru předpoklad vzniku havárie, 
která by svým rozsahem pronikala do obytných území v okolí záměru, a která by byla 
v takové intenzitě, že by ohrozila zdraví obyvatel nebo dlouhodobě narušila pohodu. 
 
IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů 
 
Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z dodržování platných 
zákonů, norem, předpisů a povolovacích rozhodnutí. 
 
Na základě komplexního zhodnocení všech dostupných údajů o stavbě, 
o současném a výhledovém stavu jednotlivých složek životního prostředí 
a s přihlédnutím ke všem souvisejícím skutečnostem lze konstatovat, že 
navrhovaná stavba „Navýšení kapacity a rozšíření provozu zařízení pro sběr 
a výkup odpadů” je přijatelná a lze ji doporučit k realizaci dle navrženého řešení. 
 
Souhrnné vypořádání připomínek v obdržených vyjádřeních: Krajský úřad vymezil 
dotčenými územními samosprávnými celky podle ustanovení § 3 písm. d) zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí Statutární město Prostějov a Olomoucký kraj, 
zároveň vymezil dotčenými orgány podle ustanovení § 3 písm. e) zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí Magistrát města Prostějova, Odbor životního prostředí; 
Krajskou hygienickou stanici Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní 
pracoviště Prostějov; Českou inspekci životního prostředí, Oblastní inspektorát 
Olomouc a krajský úřad. S ohledem na ustanovení § 6 zákona o posuzování vlivů 



 13 KUOK 131554/2022 
 

na životní prostředí mohla veřejnost a dotčená veřejnost zaslat písemné vyjádření 
k oznámení krajskému úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení 
na úřední desce Olomouckého kraje. Ve stejné lhůtě mohly uplatnit svá vyjádření 
dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky. Krajský úřad obdržel 
k oznámení záměru vyjádření dotčených orgánů České inspekce životního prostředí, 
Oblastního inspektorátu Olomouc; Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se 
sídlem v Olomouci, územní pracoviště Prostějov; Magistrátu města Prostějova, 
Odboru životního prostředí; krajského úřadu a vyjádření dotčeného územního 
samosprávného celku Statutárního města Prostějov a Olomouckého kraje. Z veřejnosti 
nebo dotčené veřejnosti uvedené v § 3 písm. i) bodě 1 a 2 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí se k oznámení záměru vyjádřila Ing. Jana Římská.  
 
Krajský úřad dospěl k výše uvedenému rozhodnutí na základě podaného oznámení 
a jeho příloh, výše uvedené charakteristiky záměru, umístění záměru, charakteristiky 
předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí, a obdržených 
vyjádření. Z podaných vyjádření vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny takové 
připomínky, které by bránily realizaci záměru. V rámci zjišťovacího řízení krajský úřad 
obdržel podání těchto dotčených správních úřadů, dotčených územních 
samosprávných celků a veřejnosti, jejichž obsahem byla následující vyjádření, která 
byla případně pro účely zjišťovacího řízení zkrácena:  
 
Krajský úřad - Odbor životního prostředí a zemědělství  
 
Oddělení ochrany životního prostředí: 
Orgán odpadového hospodářství: 

K předloženému oznámení záměru EIA sdělujeme, že z  hlediska námi 
chráněných zájmů na úseku odpadového hospodářství nemáme připomínek. 

Pouze sdělujeme, že krajský úřad je příslušným orgánem k vydání povolení 
k provozu zařízení ke skladování, sběru, úpravě, využití nebo odstranění odpadu dle 
ust. § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“). 

V areálu provozovny v k.ú. Prostějov jsou nyní provozovány dvě zařízení. 
Zařízení ke sběru, výkupu a zpracování odpadů IČZ CZM00565 a zařízení ke sběru 
a zpracování výrobků s ukončenou životností (autovraky) IČZ CZM00030. 

V současné době již krajský úřad vede dvě správní řízení ve věci žádosti 
účastníka řízení: PV Recyklace s.r.o., Vrahovická 4720, 796 01 Prostějov,  
IČ: 17082005, ze dne 30. 6. 2022 dle § 21 odst. 2 zákona o odpadech o vydání 
povolení provozu zařízení ke sběru, úpravě, skladování a využití odpadů a vydání 
povolení provozu zařízení ke sběru a zpracování vozidel s ukončenou životností. 
Předmětem žádosti je navýšení kapacity zařízení, rozšíření míst provozu zařízení 
a aktualizace provozních řádů dle nové legislativy na úseku odpadového hospodářství. 
V současné době jsou správní řízení o žádostech přerušena.  

Krajský úřad nevydá povolení provozu dle § 21 odst. 2 zákona o odpadech bez 
doložení náležitostí stanovených dle přílohy č. 3 zákona o odpadech, mezi které je 
zahrnuto i rozhodnutí nebo závazné stanovisko místně a věcně příslušného orgánu 
státní správy dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
v platném znění. 
 
Vypořádání: 
Platná legislativa a povinnosti vyplývající z právních předpisů musí být dodržovány bez 
ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí.  



 14 KUOK 131554/2022 
 

 
Orgán ochrany ovzduší: 

Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství 
jako orgánu ochrany ovzduší, nemá k předmětnému záměru žádné připomínky, 
součástí záměru není vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší označený v příloze č. 2 
k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 
Oddělení lesního hospodářství: 

Veřejné zájmy na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž 
ochrana je v působnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního 
prostředí a zemědělství, nejsou záměrem dotčeny. 

 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 
Oddělení vodního hospodářství: 

KÚOK jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 
odst. 2 písm. d) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává následující stanovisko: 

Z hlediska širších územních vztahů se dotčená lokalita nenachází v CHOPAV, 
nezasahuje do záplavového území vodních toků (Romže, Hloučela, Český potok),  
do chráněného ložiskového území či dobývacího prostoru, v blízkosti nejsou 
evidována ochranná pásma vodních zdrojů. 

Záměr se nachází v území ohroženém zvláštní povodní pod VD Plumlov. 
Zásobování areálu pitnou vodou je realizováno z veřejného vodovodu města 

Prostějova na základě smluvního vztahu, roční průměrná spotřeba vody činí cca 
181 m3, záměrem nedojde k nárůstu počtu zaměstnanců. 

Splaškové odpadní vody jsou svedeny do jímky, která je pravidelně vyvážena. 
Průměrná produkce splaškových odpadních vod je cca 180 m3/rok. 

Technologické odpadní vody vzhledem k charakteru záměru nejsou a nebudou 
produkovány. 

Dešťové vody z ploch záměru jsou svedeny přes 3 ks odlučovačů ropných látek  
do veřejné kanalizace města Prostějova, a to na základě smluvního vztahu. 

Veřejné zájmy, jejichž ochrana je v kompetenci KÚOK, nejsou záměrem 
dotčeny. K realizaci předloženého záměru nemá vodoprávní úřad KÚOK připomínky.  

Vodoprávní úřad KÚOK nepožaduje další posuzování záměru. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.  
 
Oddělení ochrany přírody 
Orgán ochrany zemědělského půdního fondu: 

Předkládaným záměrem není dotčen zemědělský půdní fond, proto nemáme 
připomínky. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 



 15 KUOK 131554/2022 
 

Orgán ochrany přírody: 
- Stanovisko s vyloučením významného vlivu předmětného záměru na lokality 

soustavy Natura 2000 vydáno samostatně pod č.j. KUOK 106495/2022 ze dne 
18. 10. 2022. Významný vliv záměru na lokality soustavy Natura 2000 byl 
vyloučen. 

- Ostatní zákonem chráněné zájmy v působnosti orgánu ochrany přírody 
Krajského úřadu Olomouckého kraje nejsou předmětným záměrem negativně dotčeny. 
Záměr se nenachází ve zvláště chráněném území nebo jeho ochranném pásmu. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 
Olomoucký kraj pod č.j.: KUOK 114359/2022, doručeno dne 16. 11. 2022 
 

Olomouckému kraji bylo dne 31. 10. 2022 doručeno zahájení zjišťovacího řízení 
dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, pod č. j. KUOK 113165/2022, sp. zn. 
KÚOK/111014/2022/OŽPZ/7288 ze dne 27. 10. 2022, jehož cílem je zjištění, zda 
záměr „Navýšení kapacity a rozšíření provozu zařízení pro sběr a výkup odpadů“, k. ú. 
Prostějov, má být posuzován dle citovaného zákona. Bylo předloženo oznámení 
záměru, zpracované dle přílohy č. 3 k citovanému zákonu.  

Oznamovatelem záměru je společnost PV Recyklace, s.r.o., Vrahovická 
4720/52, 796 01 Prostějov, IČ: 170 82 005. Oznámení zpracovala Ing. Věra Melušová, 
Kladky 27, 798 54 Kladky, IČ: 109 44 915, v září 2022.  

Oznámení záměru obsahuje z našeho pohledu veškeré potřebné náležitosti, 
které záměr dostatečně objasňují. Předkládaný záměr řeší navýšení kapacity stávající 
sběrny, která slouží a bude sloužit i nadále ke sběru a zpracování vozidel s ukončenou 
životností (autovraků) na maximální roční projektovanou kapacitu zařízení 2 000 t/rok. 
Dále navýšení kapacity stávajícího zařízení ke sběru, výkupu a zpracování kovových 
odpadů a zároveň rozšíření na okolní pozemky na maximální roční projektovanou 
kapacitu zařízení 30 000 t/rok. Záměr je umístěn v průmyslovém areálu mezi železniční 
stanicí Prostějov – hlavní nádraží a ulicí Průmyslovou na pozemcích, parc. č. 7468/9, 
7467/7, 7466/6, 7465/6, 7468/6, 7468/4, 7468/3, 8100/23, 7464/27, 8100/61, 7467/4, 
7466/2, 7465/3, 7464/3, 7463/3 v k.ú. Prostějov.  

Dle územně plánovací dokumentace Olomouckého kraje – Zásad územního 
rozvoje Olomouckého kraje ve znění pozdějších aktualizací (dále jen ZÚR OK) se 
záměr nachází v koridoru silniční dopravy pro dálnici D46, která je vymezena jako 
veřejně prospěšná stavba D042 „D46, homogenizace na parametry dálnice v úseku 
Olomouc – Vyškov“. Koridor pro dálnici D46 je zpřesněn Územním plánem Prostějov 
ve znění 4. změny, záměr do zpřesněného koridoru nezasahuje. Záměr se dále 
nachází v rozvojové oblasti nadmístního významu RO2 Prostějov, v ochranném pásmu 
letecké dopravy a v zájmovém území ministerstva obrany. Pro zajištění ochrany 
životního prostředí je v ZÚR OK v prioritách v oblasti nakládání s odpady v odst. 
5.4.5.3. stanoveno: „přednostně využívat stávající síť zařízení pro využívání nebo 
odstraňování odpadů. Z nových zařízení podporovat zejména budování zařízení pro 
využívání biologicky rozložitelných odpadů včetně kalů z ČOV (kompostáren, 
bioplynových stanic apod.), zařízení pro třídění komunálních odpadů a zdrojů k 
energetickému využití odpadů, které budou umisťovány v lokalitách pro tento účel 
vhodných. Stávající zařízení intenzifikovat a modernizovat tak, aby plnila zákonné 
požadavky a zajistila při stávajícím trendu produkce odpadů dostatečnou kapacitu pro 



 16 KUOK 131554/2022 
 

odstraňování odpadů. Podporovat budování odpovídající infrastruktury nutné k 
zajištění efektivní překládky a následné ekonomicky a environmentálně udržitelné 
přepravy zbytkového směsného komunálního odpadu k jeho energetickému využití“. 
Současně je v odst. 5.4.5.4. uvedeno: „podporovat využívání druhotných surovin jako 
nástroje pro snižování energetické a materiálové náročnosti průmyslové výroby za 
současné eliminace negativních dopadů na ŽP a zdraví lidu“. 

 
Záměr není v rozporu se ZÚR OK ani se strategickým dokumentem – Strategií 

rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje. 
Olomoucký kraj nepožaduje tento záměr dále posuzovat dle zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Vypořádání:  
Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Olomouc (dále „ČIŽP) 
doručeno dne 29. 11. 2022 
 

Po prostudování předloženého oznámení Vám sdělujeme, že k němu nemáme 
žádné připomínky a domníváme se, že není nutné jej posuzovat podle zákona 
č. 100/2001 Sb. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále 
„KHS“) pod č.j.: KHSOC/36750/2022/PV/HOK, doručeno dne 29. 11. 2022 
 
K předloženému oznámení záměru „Navýšení kapacity stávajícího zařízení pro 
sběr a výkup odpadů“, zařazeného v kategorii II, bodu 56 a 113 přílohy č. 1 zákona 
č. 100/2001 Sb., nemá orgán ochrany veřejného zdraví zásadní připomínky, a proto 
nepožaduje další posuzování záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. 
 
Z výpočtů provedených pro stacionární zdroje hluku po realizaci záměru je zřejmé, že 
hygienický limit v chráněném venkovním prostoru staveb, s příslušnou korekcí, je pro 
denní dobu splněn ve všech referenčních bodech výpočtu. Nejvyšší hodnota byla 
vypočtena 46,8 dB (referenční bod 1 – BD čp. 3266/6 a referenční bod 5 – BD čp. 
2360/13). Z porovnání stávajícího stavu a stavu po realizaci záměru je zřejmé, že 
v některých referenčních bodech výpočtu došlo ke snížení, v některých ke zvýšení 
hladiny akustického tlaku v nejbližším chráněném venkovním prostoru stavby. 
Přírůstek po realizaci nového záměru je od -4,7 dB až po +1,2 dB. Snížení hladiny 
akustického tlaku je způsobeno zejména přesunutím některých zdrojů hluku, dále pak 
výstavbou dělících betonových stěn, které slouží jako protihlukové stěny.  
Z výpočtů provedených pro hluk z dopravy vyvolaný novým záměrem je zřejmé, že 
hygienický limit v chráněném venkovním prostoru staveb, s příslušnou korekcí, je 
splněn pro denní dobu ve všech referenčních bodech výpočtu. Nejvyšší hodnota byla 
vypočtena 28,8 dB (referenční bod 1 – bytový dům č. p. 3266/6). Z porovnání 
stávajícího stavu a stavu po realizaci záměru je zřejmé, že ve všech referenčních 
bodech výpočtu došlo k mírnému nárůstu hladiny akustického tlaku v nejbližší obytné 



 17 KUOK 131554/2022 
 

zástavbě. Přírůstek nového záměru je +1,3 až +1,4 dB. Výsledná hladina hluku je ale 
hluboce pod hygienickým limitem. 
 
Dokumentace byla KHS posouzena z pohledu hluku a kvality ovzduší za účelem 
zajištění ochrany a podpory veřejného zdraví dle zákona č. 258/2000 Sb. Veřejné 
zdraví by dle doložených podkladů nemělo být negativně dotčeno. 
Vliv záměru na vibrace a záření se nepředpokládá. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 
 
Magistrát města Prostějova, Odbor životního prostředí pod č.j.: PVMU 
176021/2022 40, doručeno dne 22. 11. 2022. 
 
Ochrana přírody a krajiny 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 77 odst. 4 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, jsou 
záměrem dotčeny. Dotčený orgán k záměru nemá připomínky. 
Ochrana ovzduší 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 27 odst. 1 a 3 zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, jsou záměrem dotčeny. Dotčený orgán k záměru nemá připomínky. 
Odpadové hospodářství 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 146 odst. 3 písm. zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, jsou záměrem dotčeny. 
Dotčený orgán k záměru nemá připomínky. 
Ochrana zemědělského půdního fondu  

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 15 zákona č. 334/1992 Sb., 
o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, jsou záměrem 
dotčeny. Dotčený orgán k záměru nemá připomínky.  
5. Ochrana vod  

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 18 odst. 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, jsou záměrem dotčeny. Dotčený orgán k záměru nemá 
připomínky. 
 
Závěr:  

Magistrát města Prostějova jako dotčený orgán státní správy na úseku 
legislativy životního prostředí nebude požadovat posouzení dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů za podmínek uvedených výše.  

Požadavky a podmínky chránící jednotlivé veřejné zájmy lze uplatnit 
v následujících řízeních pro povolení záměru formou rozhodnutí a závazných 
stanovisek k záměru. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 
Statutární město Prostějov pod č.j.: PVMU 179711, doručeno dne 30. 11. 2022 
 



 18 KUOK 131554/2022 
 

Jako dotčený samosprávný celek požadujeme, aby byl záměr posuzován dle 
citovaného zákona, a aby žadatel doplnil předkládané podklady a dokumenty, kterými 
prokáže, že záměr změny provozu zařízení nezhorší hlukové poměry, kvalitu 
ovzduší a životního prostředí ve městě Prostějově, a to z těchto důvodů: 

 
1) Územní plán Prostějov požaduje u příslušného regulativu ploch smíšených 
výrobních zachování stávající kvality prostředí souvisejícího území - bod. 7.7.3 
„Podmíněně přípustné využití, přičemž pozemky, stavby a zařízení uvedené níže lze 
do území umístit za podmínky prokázání, že jejich řešení, včetně zajištění nároků 
statické dopravy, je v souladu s požadavky na ochranu hodnot území (viz bod 3.3.) 
a jejich provoz nesníží kvalitu prostředí souvisejícího území, neohrozí jeho hodnoty 
a nepřiměřeně nezvýší dopravní zátěž v obytných lokalitách: j) třídírny odpadů, 
recyklace, obalovny“. Přiložené vyjádření Odboru územního plánování a památkové 
péče magistrátu města Prostějova (č.j. 142454/2021) se vztahuje k jinému záměru 
a bylo vydáno jiným žadatelům, je nutné zajistit nové vyjádření. 
 
2) Zařízení je již nyní významným zdrojem hlukové zátěže pro blízkou obytnou lokalitu. 
U záměru na rozšíření zařízení ke sběru a výkupu odpadů IČZ CZM00565 dojde 
k potenciálnímu nárůstu kapacity z maximální roční projektované kapacity zařízení ze 
stavu 12 000 t/rok na maximální roční projektovanou kapacitu zařízení 30 000 t/rok. 
U zařízení ke sběru a výkupu odpadů IČZ CZM00030 stav 200 t/rok, návrh 2000 t/ rok. 
 
Provozní doba zařízení bude dále prodlužována ze stavu k začátku roku 2022 Po – Pá 
6:00 – 16:00 na Po – Pá 6:00 – 20:00, So: 6:00 – 14:00 
 
Stávající zátěž spojená s limitem objemu provozu může tedy narůst 
na dvouapůlnásobek resp. desetinásobek stávajícího objemu. Časový objem zátěže 
okolí pak z 50 hodin k začátku roku 2022 na 78 hodin. 
 
3) V záměru je uvedeno „Realizací záměru nedojde k rozšíření území mimo stávající 
provozovnu. Nedojde k vynětí pozemků ze ZPF a nebude dotčen žádný PUPFL.“ Toto 
tvrzení je zavádějící, protože k rozšíření areálu, respektive ke zpevnění ploch oplocení 
pozemků parc. č. 7464/3 a 7463/3 v k.ú. Prostějov došlo v nedávné době bez 
zjišťovacího řízení dle zákona a to z plochy areálu odhadem 1,65 ha na 1,98 ha, tedy 
o 20%. 
Dle aktuálních leteckých snímků je zřejmé, že obdobným způsobem je již bez 
náležitých dokladů provozována plocha (bývalá zahrádkářské kolonie) na pozemcích 
parcelní čísla 7468/1, 7467/2, 7466/1, 7465/1, 7464/1 a 7463/1 vše v k. ú. Prostějov, 
tedy pozemky bývalé zahrádkářské kolonie, o celkové ploše cca 1,5 ha, tedy celkový 
nárůst plochy areálu až o 75% stávající rozlohy. 
 
V kapitole záměru „C.1.3.3 ÚZEMÍ HUSTĚ ZALIDNĚNÁ“ je uvedeno: „Záměr je možné 
v těchto souvislostech považovat z hlediska jeho charakteru za odpovídající funkčnímu 
vymezení území a stanoveným prioritám trvale udržitelného rozvoje této části území 
města. Záměr splňuje regulativy územního plánu. Posuzovaný záměr je v souladu s 
územním plánem města Prostějov, tedy s plánovanou funkcí využití dotčeného území.“ 
 
Soulad s plánovaným rozvojem je závazně vyjádřen Územním plánem Prostějov resp. 
příslušným regulativem citovaným v bodě 1). Pro prokázání podmínky „provoz nesníží 



 19 KUOK 131554/2022 
 

kvalitu prostředí souvisejícího území“ považujeme za nejvhodnější proces zjišťovacího 
řízení posouzení záměru dle zákona. 
Soulad s dalšími regulativy územního plánu oznamovatel dokládá vyjádřením (příp. 
stanoviskem) příslušného úřadu územního plánování, jak uvádíme výše, doložené 
vyjádření považujeme za neplatné. 
 
4) AKUSTICKÁ STUDIE – Dle informací dotčené veřejnosti probíhalo měření v rozporu 
s uvedenými skutečnostmi, tedy údajně nedocházelo k uváděným činnostem 
způsobujícím obvyklý impulzní hluk. Dotčená veřejnost dále zpochybňuje nezávislost 
měření, které probíhalo po domluvě s provozovatelem. 
 
Domníváme se, že výše uvedený záměr může vést ke zhoršení současného špatného 
stavu životního prostředí, zejména hlukového zatížení sousední hustě obydlené 
lokality. Doporučuje zapracovat do záměru kompenzace vzhledem k životnímu 
prostředí, tak aby se eliminovaly důsledky provozu na životní prostředí. Případný 
rozvoj zařízení pro sběr a výkup odpadů v této lokalitě by bylo vhodné spojit 
s doplňujícími protihlukovými opatřeními, např. zvýšením a výstavbou protihlukových 
zdí, výsadbou izolační zeleně či zastřešením nejvýznamnějších stacionárních zdrojů 
hluku. 
 
V dokumentaci v textové části je zmíněno, že bude v zadní části areálu vysazen zelený 
pás. V textu není zřejmé, co je zadní část areálu, dále není zřejmé, jak velký bude 
zelený pás a jaké bude mít druhové složení. Zelený pás nemá vazbu na mapovou 
přílohu, která je nazvaná Areál PV –RECYKLING. s. r.o., což je jiný subjekt. 
 
Na základě výše uvedených skutečností požadujeme, aby byl záměr posuzován dle 
zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 
Vypořádání: 

- Ad. 1  
Předmětem zjišťovacího řízení je pouze navýšení kapacit jednotlivých zařízení a 
rozšíření přijímaných odpadů do zařízení na pozemcích parc.č. 7468/9, 7467/7, 
7466/6, 7465/6, 7468/6, 7468/4, 7468/3, 8100/23, 7464/27, 8100/61, 7467/4, 7466/2, 
7465/3, 7464/3, 7463/3, v katastrálním území Prostějov, které jsou uvedeny 
zpracovatelem oznámení v oznámení záměru. Pro zařízení sběr, výkup a zpracování 
odpadů se jedná o navýšení přijímaných odpadů na 30 000 t/rok. Pro zařízení sběr a 
zpracování výrobků s ukončenou životností (autovraků) se jedná o navýšení 
přijímaných odpadů na 2 000 t/rok. 
Součástí oznámení záměru byla povinná příloha „Vyjádření příslušného úřadu 
územního plánování z hlediska územně plánovací dokumentace“ zde - Magistrátu 
města Prostějova, Odboru územního plánování a památkové péče, oddělení územního 
plánování, náměstí T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov, vydaného dne 
3. 11. 2021 pod č.j.: PVMU 142454/2021 62, v němž se uvádí, že záměr „Navýšení 
kapacity a rozšíření přijímaných odpadů“, na pozemcích parc. č. 7468/9, 7467/7, 
7466/6, 7465/6, 7468/6, 7468/4, 7468/3, 8100/23, 7464/27, 8100/61, 7467/4, 7466/2, 
7465/3, 7464/3, 7463/3, v katastrálním území Prostějov, je z hlediska jeho umístění 
v plochách přestavby P6 a P7 č. 0794 a 0793 smíšených výrobních (VS) a č. 0792 
dopravní infrastruktury (DX) a ve stabilizované ploše č. 0789 dopravní infrastruktury 
(DX) a splnění podmínek prostorové regulace v těchto plochách, v souladu 
s územním plánem Prostějov. 



 20 KUOK 131554/2022 
 

Změna provozovatele nemá vliv na předmět vyjádření z hlediska územně plánovací 
dokumentace příslušného úřadu územního plánování. Pozemky uvezené v oznámení 
záměru i ve vyjádření příslušného úřadu územního plánování z hlediska územně 
plánovací dokumentace jsou shodné. 
Krajský úřad se během zjišťovacího řízení zabýval i opatřeními k prevenci, vyloučení 
a snížení, popřípadě kompenzaci, nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí. Ty 
nebyly takového charakteru, který by poukazoval na nutnost záměr posuzovat ve 
smyslu citovaného zákona. 

- Ad. 2  
V rámci zjišťovacího řízení bylo krajskému úřadu doručeno vyjádření Krajské 
hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, jako věcně a místně 
příslušná podle § 82 odst. 1, 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, jako 
dotčený správní úřad ve smyslu § 77 odst. 1 tohoto zákona, při rozhodování ve věcech 
podle § 6 odst. 6 a odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., která posoudila předložený záměr, 
zda je v souladu s požadavky stanovenými právními předpisy v oblasti ochrany 
veřejného zdraví - zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na 
nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 291/2015 Sb., o ochraně zdraví 
před neionizujícím zářením, z hlediska hluku a kvality ovzduší se závěrem, že veřejné 
zdraví by dle doložených podkladů nemělo být negativně dotčeno. KHS v rámci svého 
vyjádření vycházela z předloženého oznámení, ve kterém jsou zpracovatelem 
oznámení popsána následující protihluková opatření.  V areálu jsou vybudovány 
protihlukové stěny, aby bylo zamezeno šíření hluku k západní části areálu. 
Protihlukovými stěnami jsou odděleny prostory pro mechanickou úpravu odpadu a dále 
prostor nakládky na vagony na železniční vlečce v jihovýchodní části areálu. Na místě 
demontované železniční vlečky bude vysazen zelený pás. Realizací záměru dojde k 
přemístění hlučných činností do východní části areálu, tedy dále od obytné zástavby. 
Využívána bude pouze železniční vlečka u jihovýchodní strany areálu. 
Součástí oznámení záměru byla Hluková studie s následujícím závěrem: Z výpočtů 
provedených pro stacionární zdroje hluku je zřejmé, že po realizaci nového záměru je 
hygienický limit v chráněném venkovním prostoru staveb, s příslušnou korekcí, 
splněn pro denní dobu ve všech referenčních bodech výpočtu. Nejvyšší hodnota byla 
vypočtena 46,8 dB (RB1 a 5). Jedná se o bytový dům čp. 3266/6 a 2360/13. 
 
Oznámení bylo KHS posouzeno z pohledu hluku a kvality ovzduší za účelem zajištění 
ochrany a podpory veřejného zdraví dle zákona č. 258/2000 Sb. Veřejné zdraví by dle 
doložených podkladů nemělo být negativně dotčeno. Vliv záměru na vibrace a záření 
se nepředpokládá. KHS při svém konstatování přihlédla i k provozní době zařízení (od 
pondělí do soboty), jak je uvedeno v odůvodnění vyjádření. 

- Ad. 3  
Lokalita záměru se nalézá v zastavěném území města Prostějova. Veškeré změny 
budou realizovány ve stávajícím areálu provozovny. Pozemky jsou v současné době 
zastavěny nebo jsou na nich manipulační a shromažďovací plochy, obslužné 
komunikace. Záměrem je rozšíření kapacity stávající sběrny, která slouží a bude 
sloužit i nadále ke sběru a zpracování vozidel s ukončenou životností (autovraků) IČZ 
CZM00030 a dále rozšíření kapacity stávajícího zařízení ke sběru, výkupu a 
zpracování kovových odpadů IČZ CZM00565. Pozemky uvedené ve vyjádření s 



 21 KUOK 131554/2022 
 

parc.č. 7464/3, 7463/3, 7468/1, 7467/2, 7466/1, 7465/1, 7464/1 a 7463/1 nejsou 
předmětem zjišťovacího řízení. 
Změna provozovatele nemá vliv na předmět vyjádření z hlediska územně plánovací 
dokumentace příslušného úřadu územního plánování. Pozemky uvezené v oznámení 
záměru i ve vyjádření příslušného úřadu územního plánování z hlediska územně 
plánovací dokumentace jsou shodné. 

- Ad.4  

Součástí oznámení záměru byla Hluková studie zpracovaná společností EKOME, 
spol. s r.o., Tečovská 257, 763 02 Zlín-Malenovice ze dne 2. 8. 2022, která posuzuje 
stávající stav a stav po realizaci nového záměru na hladinu akustického tlaku 
v určených referenčních bodech v chráněném venkovním prostoru staveb v denní 
době.  Referenční body výpočtu jsou zvoleny na nejbližších chráněných stavbách – 
u jednotlivých objektů byly zvoleny vždy ve výšce oken 2 m před fasádou, jedná se 
o rodinné a bytové domy v okolí nového záměru. 
 
Měření bylo provedeno při pracovních činnostech, kde se předpokládá, že by se mohl 
vyskytnout vysoce impulzní hluk. Naměřené hodnoty tedy reprezentují činnosti pro 
prokázání vysoce impulzního hluku při uvedených pracovních činnostech.  
Měření bylo provedeno jako modelové, kdy byly jednotlivé činnosti přichystány za 
účelem zjištění vysoce impulzního hluku, naměřené hodnoty tedy neodpovídají 
časovému snímku pro 8 nejhlučnějších po sobě následujících hodin. 
Všechny pracovní činnosti byly dohodnuty s provozovatelem, tak aby si mohl připravit 
potřebný materiál.  Dále bylo provedeno měření zbytkového hluku v době, kdy v areálu 
neprobíhala žádná činnost. 
 
Z výpočtů provedených pro stacionární zdroje hluku po realizaci záměru je zřejmé, že 
hygienický limit v chráněném venkovním prostoru staveb, s příslušnou korekcí, je pro 
denní dobu splněn ve všech referenčních bodech výpočtu. 
Snížení hladiny akustického tlaku je způsobeno zejména přesunutím některých zdrojů 
hluku, dále pak výstavbou dělících betonových stěn, které slouží jako protihlukové 
stěny.  
Z výpočtů provedených pro hluk z dopravy vyvolaný novým záměrem je zřejmé, že 
hygienický limit v chráněném venkovním prostoru staveb, s příslušnou korekcí, je 
splněn pro denní dobu ve všech referenčních bodech výpočtu. Výsledná hladina hluku 
je hluboce pod hygienickým limitem. 
 
Zpracovatel uvádí, že nové zdroje hluku, v této studii zanesené, budou mít 
na sledované venkovní chráněné prostory staveb vliv splňující požadavky 
Nařízení Vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 
 
V areálu jsou vybudovány protihlukové stěny, aby bylo zamezeno šíření hluku 
k západní části areálu. Protihlukovými stěnami jsou odděleny prostory pro 
mechanickou úpravu odpadu a dále prostor nakládky na vagony na železniční vlečce 
v jihovýchodní části areálu. Na místě demontované železniční vlečky bude vysazen 
zelený pás. Realizací záměru dojde k přemístění hlučných činností do východní části 
areálu, tedy dále od obytné zástavby. Využívána bude pouze železniční vlečka 
u jihovýchodní strany areálu.  
 



 22 KUOK 131554/2022 
 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, jako věcně 
a místně příslušná podle § 82 odst. 1, 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 odst. 1 tohoto zákona nenavrhla 
další protihluková opatření. 
 
Veřejnost a dotčená veřejnost uvedená v ustanovení § 3 písm. i) bodě 2 zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí - k oznámení záměru se vyjádřila paní 
Ing. Jana Římská, vyjádření ze dne 24. 11. 2022. 
 

V souvislosti se zveřejněním výše uvedeného záměru jako občan města 
Prostějova podávám námitky proti rozšíření kapacity areálu provozovny 
autovrakoviště, aniž by byly učiněny ze strany investora opatření, které sníží hlukovou 
zátěž v přilehlých obytných lokalitách. Předchozí záměry z 12/2021, 04/2022 a nyní 
obdobný či totožný záměr, který je předkládán novým majitelem, nereaguje 
na předešlé požadavky z jednání se zástupci města ani na písemné požadavky. Je jen 
kosmeticky doplněn, přičemž zásadní problém – protihluková opatření a omezení 
provozní doby autovrakoviště, stále neřeší. 
 

Nepřijatelné je navrhované desetinásobné navýšení kapacity areálu bez 
stanovení jakýchkoliv podmínek a požadavků na protihluková opatření. Na níže 
uvedeném opakovaně trvám:  

 
1. Záměr je v rozporu s platným územním plánem města, kde třídírny odpadů 
a recyklaci lze do území umístit jen při prokázání podmínky ochrany hodnot 
a v případě, že se nesníží kvalita souvisejícího území, neohrozí se jeho hodnoty 
a nepřiměřeně nezvýší dopravní zátěž v obytných lokalitách. Regulativy územního 
plánu jsou v tomto znění platné od r. 2014 (předtím se jednalo o plochy zahrádek 
a plochy občanské vybavenosti). Přiložené vyjádření za územní plánování města 
Prostějova z 3. 11. 2021 je neaktuální, zřejmě vycházelo z neaktuálních a neúplných 
podkladů a bylo také vystaveno pro jiného žadatele.  
 
2. Na koordinační situaci areálu nejsou zakreslena žádná protihluková opatření 
(stávající ani plánovaná), není zakreslena žádná zelená plocha; povinnost 15% zeleně 
vyplývá z platného územního plánu.  
 
3. Zkouška měření hluku z 1. 6. 2022 (protokol příloha č. 6) byla prováděna v době, 
kdy byl relativní klid provozních zařízení; členové naší domácnosti byli doma a 
pracovníka ve chvíli měření na to upozornili. V Protokolu na str. 6 je uvedeno, že 
pracovní činnosti v době měření byly dohodnuty s provozovatelem. Požadujeme 
nezávislé měření zadané státním orgánem a provedené při skutečném plném výkonu 
zařízení, nikoli podle přání provozovatele.  
 
4. Dále předložený záměr nenavrhuje žádná protihluková opatření, např. návrh útlumu 
pomocí akustických zástěn nebo umístění zdrojů hluku v uzavřeném prostoru, 
vybudování protihlukového valu apod. Stávající plechové oplocení areálu a dělící 
betonové stěny neplní funkci protihlukového opatření. Žádám zakreslení a podmínění 
dalšího rozšíření provozu vybudováním konkrétních protihlukových opatření, a to 
včetně příslušných opatření při nakládce a vykládce z vlečky.  
 



 23 KUOK 131554/2022 
 

5. V přiložených dokumentech záměru je uvedena provozní doba pro drobný výkup od 
občanů. Provozní doba pro sběr autovraků je uvedena Po-Pá 6-16, ale hned následuje 
věta, že odpady jsou dováženy denně. Začátek provozní doby od 6 hod. ráno je 
naprosto nepřijatelný.  
 
Předkladatel záměru je nově majitelem plochy o obdobné výměře cca 1,5 ha vpravo 
od vlečky. Jedná se o zpevněnou plochu, která vznikla z původní zahrádkářské osady. 
Předložený záměr toto území nezahrnuje, ale v textu str. 11 Oznámení je uvedeno 
„částečné rozšíření přijímání odpadů na okolní pozemky“. Tato informace by měla být 
jednoznačně vysvětlena pro případ vyloučení obcházení limitů.  
V souvislosti se snížením kvality bydlení souvisejícího obytného území 
(nesoulad s platným územním plánem města) uplatňuji zásadní požadavek na 
podmínění rozšíření provozu vybudováním protihlukových opatření, posouzení 
v rámci zákona a dále omezení provozní doby 7-16 hod. a současně omezení 
provozu pouze v pracovní dny. 
 
Vypořádání: 
Všechny připomínky uvedené ve vyjádření Ing. Jany Římské k oznámení záměru jsou 
obsahově totožné s připomínkami Statutárního města Prostějova. Připomínky se 
týkaly zejména: územně plánovací dokumentace, protihlukových opatření, provozní 
doby zařízení a hlukové studie. Krajský úřad proto odkazuje na vyjádření Statutárního 
města Prostějova, kde jsou tyto připomínky příslušným úřadem v rámci zjišťovacího 
řízení vypořádány.  

Příslušný úřad záměr posoudil, zjistil požadavky na ochranu všech dotčených 
veřejných zájmů chráněných podle zvláštních právních předpisů a vydal toto 
rozhodnutí. Z uvedeného plyne, že nepožadujeme, aby byl záměr posouzen dle 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Zájmy ochrany životního prostředí lze 
hájit v navazujících správních řízeních. Požadavky vyplývající z platné legislativy musí 
být respektovány bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí dle 
citovaného zákona. S ohledem na výše uvedené krajský úřad nepovažuje další 
posuzování záměru za nutné a přínosné. 
 
Předkládaný záměr krajský úřad hodnotil na základě kritérií uvedených v příloze č. 2 
k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí, a sice na základě charakteristiky 
záměru, umístění záměru, charakteristiky předpokládaných vlivů záměru 
na obyvatelstvo a životní prostředí. Příslušný úřad přihlédl zejména k povaze 
a rozsahu záměru a jeho umístění, zvážil kapacitu záměru.  
Krajský úřad se během zjišťovacího řízení zabýval i opatřeními k prevenci, vyloučení 
a snížení, popřípadě kompenzaci, nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí, 
uvedenými v oznámení záměru. Opatření nebyla takového charakteru, který by 
poukazoval na nutnost záměr dále posuzovat.  
 
Na základě provedeného hodnocení je zřejmé, že z hlediska významnosti jednotlivých 
identifikovaných vlivů je záměr „Navýšení kapacity a rozšíření provozu zařízení pro 
sběr a výkup odpadů“ realizovatelný a při dodržení opatření ať už vycházejících 
z vyjádření či opatření navržených v oznámení záměru a respektování platné 
legislativy nebude znamenat významné nepříznivé ovlivnění hodnocených složek 
životního prostředí. V rámci zjišťovacího řízení k záměru tak byly posouzeny všechny 
známé vlivy a rizika možného negativního ovlivnění životního prostředí. S ohledem pak 



 24 KUOK 131554/2022 
 

na navrhovaný záměr a při dodržení všech platných právních předpisů, závazných 
norem, pracovních postupů a opatření, nezpůsobí závažné ovlivnění životního 
prostředí nebo jeho jednotlivých složek. 
 
Na základě zpracovaných a předložených analýz a hodnocení záměru ve fázi výstavby 
a předpokládaného provozu je možné konstatovat (se stupněm věrohodnosti, daným 
rozsahem vstupních informací), že uvedené negativní vlivy na obyvatele a jednotlivé 
složky životního prostředí v okolí záměru nebudou vytvářet zásadní argumentaci pro 
nemožnost realizace záměru. 
 
Krajský úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ustanovení § 25 odst. 
2 správního řádu ve spojení s ustanovením § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí vyvěšením na úřední desce Olomouckého kraje a způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 

Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat oznamovatel, dotčená veřejnost uvedená  
v ustanovení § 3 písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  
a dotčené územní samosprávné celky odvolání k Ministerstvu životního prostředí 
podáním u krajského úřadu ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení. Lhůta pro 
podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni doručení rozhodnutí veřejnou 
vyhláškou. Písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou se považuje  
za doručenou 15. dnem po jejím vyvěšení na úřední desce doručujícího správního 
orgánu. Dotčená veřejnost doloží v odvolání splnění podmínek podle ustanovení § 3 
písm. i) bodu 2 citovaného zákona. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné. Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí 
napadá, v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí 
nebo řízení, jež mu předcházelo. Podané odvolání má odkladný účinek. 
 
 

(otisk úředního razítka) 
 
 

Mgr. Vojtěch Cvek 
vedoucí oddělení integrované prevence 

odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Hana Miervová 



 25 KUOK 131554/2022 
 

 
 
Olomoucký kraj a Statutární město Prostějov žádáme jako dotčené územně 
samosprávné celky o zveřejnění tohoto rozhodnutí ve smyslu § 16 odst. 3 citovaného 
zákona na úřední desce a internetu, a to nejméně na 15 dnů. Zároveň žádáme o 
zaslání potvrzení o zveřejnění Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního 
prostředí a zemědělství. 
 
 
Datum vyvěšení:     Datum sejmutí: 
 
 
…………………………………………  …………………………………………… 
Podpis oprávněné osoby k vyvěšení:  Podpis oprávněné osoby k sejmutí: 
Úřední razítko:     Úřední razítko: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:  
 
Dotčené územní samosprávné celky 

 Statutární město Prostějov 
 Olomoucký kraj 

 
Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství - zde 
 Magistrát města Prostějova, Odbor životního prostředí, Školní 3643/4, 796 01 

Prostějov 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní 

pracoviště Prostějov, Šafaříkova 49, 797 20 Prostějov 
 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 1059/41, 772 00 Olomouc 

 
Oznamovatel  

 PV Recyklace s.r.o., Vrahovická 4720/52, 796 01 Prostějov 
 
Zpracovatel oznámení  

 Ing. Věra Melušová, Kladky 27, 798 54 Kladky 
 
Na vědomí  

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 

110 00 Praha 10 
 Magistrát města Prostějova - Stavební úřad, nám. T. G. Masaryka 130/14, 

796 01 Prostějov 
 Ing. Jana Římská, Hvězda 10, 796 01 Prostějov 



 26 KUOK 131554/2022 
 

 


		2022-12-21T14:07:18+0000




